construída de 73,37rn2  e área útil de 45,29m2, objeto da matrícula n°43.352, do Cartório do 1° Oficio de Registro 
de Imóveis do Distrito Federal. 

Art. 2 A aquisição do imóvel ocorrerá por dispensa de licitação, com fulcro no art. 24, inciso X, da Lei Federal 
8.666, de 21 de junho de 1993, mediante o pagamento da quantia total de até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 
mil reais), sobre a qual não incidirá qualquer correção ou remuneração de capital. 

Art. 30  Os custos relacionados à aquisição do imóvel seda suportados por meio de dotação especifica. 

Sri. 40 O imóvel a ser adquirido se destina a prover instalações fixas para a Procuradoria Regional de Brasília,